
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 

О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Благовещенска  
от 19.01.2021 № 131 
 

 
Рассмотрев выписку из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости от 06.02.2023 на земельный участок с кадастровым номером 
28:01:130035:108, в соответствии со ст. 40 Устава муниципального образования 
города Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
19.01.2021 № 131 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и 
жилого помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. 
Благовещенск, ул. Б. Хмельницкого, 39, признанном аварийным и подлежащим 
сносу» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле исключить слова «п. 3 ст. 3, ст. 19.3 Правил 
землепользования и застройки, утвержденных решением Благовещенской 
городской Думы от 27.10.2016 № 26/100, классификатором видов разрешенного 
использования земельных участков, утвержденным приказом 
Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540,»;   

1.2 пункты 1, 5 признать утратившими силу; 
1.3 пункты 2, 3, 4, 6 считать соответственно пунктами 1, 2, 3, 4; 
1.4 подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1 земельный участок с условным номером :ЗУ16 площадью 598 кв. м с 

видом разрешенного использования – малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка (код 2.1.1) согласно проекту межевания территории квартала 35 
города Благовещенска, утвержденному постановлением администрации города 
Благовещенска от 13.07.2023 № 3625.». 

2. Управлению по документационному обеспечению управления 
администрации города Благовещенска в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления: 

2.1 направить копию настоящего постановления собственникам 
изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении; 

2.2 направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра 
по Амурской области; 



2 

2.3 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Благовещенск». 

3. Управлению единой муниципальной информационной системы 
администрации города Благовещенска в течение 10 дней со дня принятия 
настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте 
администрации города Благовещенска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


